
Zásady pro odkládání utkání 

Z ustanovení čl. 9 odst. 8 Soutěžního řádu kuželkářského sportu vyplývá, že zřejmý a jednoznačný důvod pro 
odložení utkání je státní reprezentace či účast družstva v mezinárodních klubových soutěžích NBC. Za plnění 
reprezentačních povinností je považována pouze účast na akci, kterou pořádá nebo zaštiťuje Komise státní 
reprezentace ČKA, případně v mezinárodním poháru. 
 
U jiných překážek na straně družstev zvolila STK i pro tento soutěžní ročník tolerantnější přístup. 
Družstvo sdělí STK (vedoucímu své soutěže) důvod odložení.  
Vedoucí povolí odložení při splnění všech následujících podmínek: 
• Obě družstva se dohodnou na termínu dohrávky a potvrdí jej prokazatelně vedoucímu soutěže (mail apod.) 
• Důvod odložení shledá vedoucí soutěže jako relevantní 
• Utkání nebude odloženo z podzimní do jarní části 
• Utkání nebude odloženo o více než týden po posledním podzimním kole 
• Nejedná se o utkání posledních 3 kol soutěže 
 
K tomu podotýkám, že souhlas ani jednoho ze soupeřů s dohrávkou není povinný, standardně platí termín 
dle rozlosování. Vždy je klíčová dohoda obou soupeřů, spolu s určením termínu dohrávky, a to je také 
primární předpoklad pro další jednání. STK/vedoucí soutěže nebude prostředník pro jednání o termínech. 
V případě zásahu vyšší moci, jako je technická porucha, výpadek energie apod. STK tuto situaci vezme v potaz. 
V tomto případě bude STK potupovat standardně dle Sportovně technických předpisů, stejně jako v případě, 
že utkání nebylo z jakéhokoli důvodu odehráno. Pokud bude družstvo účastníkem dopravní nehody, je 
vhodné ji doložit protokolem o dopravní nehodě Policie ČR či protokolem o nehodě odesílaným pojišťovně.  
Připomínám, že neschopenky nejsou automaticky důvod k odložení! 
V případě, že družstva ví předem o tom, že nebudou mít hráče v řádném termínu k dispozici, STK důrazně 
doporučuje dojednat předehrávku.  
 
Hanuš Slavík 
Předseda STK ČKA 
 
25. 9. 2024 
Aktualizace 31. 10. 2024 
 


